



## МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

### П Р И К А З

От 18.02.2025

№ 14

г. Вологда

#### **О внесении изменений в приказ Департамента финансов области от 9 июня 2012 года № 401**

В соответствии с постановлением Губернатора области от 1 ноября 2024 года № 328 «О переименовании и изменении в структуре исполнительных органов области», постановлением Правительства области от 8 ноября 2024 года № 1307 «О внесении изменения в постановление Правительства области от 16 августа 2005 года № 882»

#### **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Устав государственного казенного учреждения Вологодской области «Областное казначейство», утвержденный приказом Департамента финансов области от 9 июня 2012 года № 401 «Об утверждении Устава государственного казенного учреждения Вологодской области «Областное казначейство», следующие изменения:

в пункте 1.3:

в абзаце втором слова «Департамент финансов Вологодской области» заменить словами «Министерство финансов области»;

в абзаце третьем слова «Департамент имущественных отношений и

градостроительной деятельности Вологодской области» заменить словами «Министерство имущественных отношений и градостроительной деятельности Вологодской области»;

в пункте 1.4 слова «Департаменте финансов области» заменить словами «Министерстве финансов области»;

в пункте 1.5 слова «Департамента финансов Вологодской области» заменить словами «Министерства финансов области»;

в пункте 2.2.3 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

пункт 2.3.1.4 дополнить словами «, участников казначейского сопровождения»;

в пункте 2.3.1.5:

слова «Департаменте финансов области» заменить словами «Министерстве финансов области»;

слова «Департаментом финансов области» заменить словами «Министерством финансов области»;

в пункте 2.3.1.6 слова «Департаментом финансов области» заменить словами «Министерством финансов области»;

в пункте 2.3.1.10 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в пункте 2.3.1.11 слова «органам исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительным органам области»;

в пункте 2.3.1.12 слова «органов исполнительной государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

пункт 2.3.1.14 признать утратившим силу;

в пункте 2.3.1.15:

слова «Департаменте финансов области» заменить словами «Министерстве финансов области»;

слова «Департамента финансов области» заменить словами «Министерства финансов области»;

в абзаце пятом пункта 5.10 слова «Департаменте финансов Вологодской области» заменить словами «Министерстве финансов области».

2. Начальнику ГКУ ВО «Областное казначейство» Р.М. Бухмичевой обеспечить предоставление необходимых документов в Управление Федеральной налоговой службы России по Вологодской области для государственной регистрации изменений, вносимых в Устав государственного казенного учреждения Вологодской области «Областное казначейство».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности министра  
финансов области



Л.А. Кушнерева